
www.amunes.es.gov.br

132
DOM/ES - Edição Nº1.972

Vitória, terça-feira, 08 de Março de 2022

Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, 
Trabalho e Renda.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. ANA CLÁUDIA SANTOS 
SILVA, como Gestora da Parceria (Termo de 
Fomento nº 001/2021), celebrado entre o 
Município de Guaçuí - ES, através da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, 
Trabalho e Renda e a Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Guaçuí - APAE.

Art. 2º - Nomear ainda, os abaixo relacionados, para 
compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação 
da parceria citada no artigo anterior:

I) Célia Francisquini da Silva;
II) Geruza Baptista de Oliveira;
III) Maria Aparecida Miranda de Oliveira.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário e 
em especial o Decreto nº 11.795/2021.

Guaçuí - ES, 21 de fevereiro de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

KARLA GONÇALVES VALENTIM
Secretária Municipal de Assistência Social, 
Direitos Humanos, Trabalho e Renda

Protocolo 811633

Decreto nº 12.293, de 23 de fevereiro de 2022

Nomeia servidora comissionada.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista os termos da Lei Municipal nº 4.221/2018 que 
dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Guaçuí, que cria cargos de provimento 
em Comissão e de funções de confiança, bem como, 
os termos do Processo nº 1.043/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora CLEONICE DE AGUIAR 
BORGES DIAS, para exercer o cargo comissionado 
de GERENTE DE PROGRAMAS E PROJETOS junto à 
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 21 de 
fevereiro de 2022.

Parágrafo único - A presente nomeação é demissível 
“ad nutun”.

Art. 2º - Os vencimentos e procedimentos para o 
exercício do cargo são os constantes em lei específica.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de 
fevereiro de 2022.

Guaçuí - ES, 23 de fevereiro de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 811640

Decreto nº 12.295, de 23 de fevereiro de 2022

Exonera a pedido, servidora comissionada.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista os termos do Processo nº 1.209/2022;

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a pedido a Sra. RAQUEL 
FRANCISCO DA SILVA, do cargo comissionado de 
SUBGERENTE DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 
da Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 02 
de março de 2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 23 de fevereiro de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

ROSA AMÉLIA CAPUCHI CUNHA
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo 811658

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022

PROCESSO Nº 0323/2022

OBJETO: Aquisição de saibro para manutenção 
das estradas e vias do município, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento Alimentar, conforme as condições e espe-
cificações constantes no Edital e seus anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

MINERADORA OCTACILIO CARLOS DE SOUZA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 329.500,00 (trezentos 
e vinte e nove mil e quinhentos reais).

TOTAL GERAL: R$ 329.500,00 (trezentos e vinte 
e nove mil e quinhentos reais).

Guaçuí-ES, 07 de março de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 811321

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 7 de Março de 2022 às 21:59:31 Código de Autenticação: 13943e17

PC
Highlight


